TẬP ĐOÀN DỆT MAY VN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CÔNG TY CP BÔNG VIỆT NAM                                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          ----------------------------                                         ----------------------------------------

Số:      04   /BC-HĐQT                                                      TP. HCM ngày  17 tháng  4  năm 2013
BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY

( Báo cáo năm 2012)

Kính gửi:
Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

· Tên Công ty đại chúng: Công ty cổ phần bông Việt Nam
· Địa chỉ trụ sở chính: Lô Ị-16-17, đường D2, P.25, Quận Bình Thạnh, TP.HCM

· Vốn điều lệ: 50 tỷ đồng

· Mã chứng khoán: BVN

I. Hoạt động của Hội đồng quản trị: ( Báo cáo năm)

1.Các cuộc họp của Hội đồng quản trị:

	STT
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ (%)
	Lý do không tham dự

	1
	Trần Anh Hào
	Chủ tịch
	4
	100

	2
	Trần Thanh Hùng
	TV
	4
	100

	3
	Nguyễn Thị Thanh Hương
	TV
	1
	100

	4
	Hồ Văn Sáu
	TV
	1
	100

	5
	Lê Văn Lực
	TV
	1
	100

	6
	Nguyễn Hữu Thành
	TV
	3
	100

	7
	Vũ Xuân Long
	TV
	3
	100

	8
	Hồ Đăng Phú
	TV
	3
	100

Ghi chú: Nhiệm kỳ 2007-2012 HĐQT gồm các ông/bà : Trần Anh Hào, Trần Thanh Hùng, Nguyễn Thị Thanh Hương, Hồ Văn Sáu, Lê Văn Lực; Nhiệm kỳ 2012-2016 gồm Trần Anh Hào,Trần Thanh Hùng, Nguyễn Hữu Thành, Vũ Xuân Long, Hồ Đăng Phú).

2.Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Tổng giám đốc: thực hiện theo Điều lệ của Công ty
3. Hoạt động của các tiểu ban thuộc HĐQT: không có
II. Các nghị quyết /quyết định của HĐQT:
	STT
	Số NQ/QĐ
	Ngày
	Nội dung

	1
	01/QĐ-HĐQT
	03/01/2012
	Thành lập VP đại diện của Công ty tại Hà Nội

	2
	01/NQ-HĐQT
	03/4/2012
	Cử các ông sau đại diện vốn của VCC tại Công ty CP giống cây trồng Nha Hố:

· Ông Trần Anh Hào đại diện 32,15%/VĐL và giới thiệu chức CT.HĐQT

· Ông Trần Thế Lâm đại diện 10,95%VĐL

· Ông Vũ Xuân Long đại diện 5,47%VĐL

· Ông Nguyễn Hữu Thành đại diện 5,47%VĐL và giới thiệu tham gia BKS

	3
	02/QĐ-HĐQT
	03/4/2012
	Cử các ông sau đại diện vốn của VCC tại Công ty CP giống cây trồng Nha Hố:

· Ông Trần Anh Hào đại diện 32,15%/VĐL và giới thiệu chức CT.HĐQT

· Ông Trần Thế Lâm đại diện 10,95%VĐL

· Ông Vũ Xuân Long đại diện 5,47%VĐL

· Ông Nguyễn Hữu Thành đại diện 5,47%VĐL và giới thiệu tham gia BKS

	4
	02/NQ-HĐQT
	29/5/2012
	1.Duyệt cơ cấu tổ chức của Ban điều hành gồm TGĐ,01 PTGĐ, 02 GĐĐH

2. Định hướng kinh doanh của Công ty: ngoài ngành nghề kinh doanh chính của Công ty là sản xuất bông và kinh doanh thương mại, Công ty sẽ tập trung vào các lĩnh vực : khai thác khu đất của Công ty ở Bình dương và Long Thành để SX nấm; đầu tư vào Nhà máy phân bón hữu cơ ở Tây Nguyên; Liên kết với Công ty CP giống và Viện nghiên cứu bông để kinh doanh giống cây trồng.

3.Đối với CN Nha trang: giao TGĐ tiếp tục xem xét, sắp xếp lại tổ chức hoạt động của Chi nhánh nhằm tiết giảm chi phí và nâng cao hiệu quả SXKD.

4. Cứ ông Trịnh Trọng bằng TGĐ Công ty CP bông vải Miền Trung là NĐD vốn của VCC tại C.ty CP bông vải Miền Trung với tỷ lệ 15%/VĐL thay cho ông Lê Kim Hỷ và ông Hồ Văn sáu.

	5
	03/QĐ-HĐQT
	30/5/2012
	V/v thay đổi người đại diện vốn của VCC tại Công ty CP bông vải Miền Trung

	6
	03/NQ-HĐQT
	01/6/2012
	V/v bổ nhiệm bà Lê Thị Lý giữ chức GĐĐH

	7
	23/QĐ-CTB
	01/6/2012
	V/v bổ nhiệm bà Lê Thị Lý giữ chức GĐĐH kiêm trưởng Phòng KDXNK  Công ty

	8
	04/NQ-HĐQT
	4/6/2012
	Chấp thuận cho Công ty thanh lý các máy móc, thiết bị dùng cho sản xuất bao PP thuộc Chi nhánh VCC tại Bình Dương

	9
	05/NQ-HĐQT
	11/6/2012
	Tái bổ nhiệm ông Nguyễn Hữu Thành giữ chức PTGĐ, bà Nguyễn Thị Thanh Hương giữ chức Kế toán trưởng và ông Dương Việt Thành giữ chức GĐĐH

	10
	04/QĐ-CTB
	11/6/2012
	Tái bổ nhiệm ông Nguyễn Hữu Thành giữ chức Phó TGĐ

	11
	05/QĐ-CTB
	11/6/2012
	Tái bổ nhiệm bà Nguyễn Thị Thanh Hương giữ chức Kế toán trưởng Công ty.

	12
	06/QĐ-CTB
	11/6/2012
	Tái bổ nhiệm ông Dương Việt Thành giữ chức GĐĐH

	13
	06/NQ-HĐQT
	13/6/2012
	Đồng ý mua căn nhà 77 Phạm Ngọc Thạch, Phường Phú Trinh, TP. Phan Thiết, Bình Thuận

	14
	07/QĐ-HĐQT
	28/6/2012
	V/v xếp lương cho bà Lê Thị Lý - GĐĐH

	15
	08/QĐ-HĐQT
	19/7/2012
	V/v thành lập Chi nhánh Công ty CP bông Việt Nam tại Đồng Nai

	16
	07/NQ-HĐQT
	30/7/2012
	1.Thông qua kết quả SXKD 6 tháng đầu năm: GTSXCN đạt 14,582tỷ đồng; Doanh thu:269,590tỷ đồng; Lợi nhuận: 7,1 tỷ đồng; Thu nhập b/q:6.733ng. đồng

2. Thông qua Qui chế phân phối thu nhập của Cty ( bổ sung, sửa đổi)

3.Duyệt đơn giá tiền lương trên doanh thu: Sản xuất bông chiếm 12%; Sản xuất vật tư ngành bông chiếm 25%; Kinh doanh dịch vụ chiếm 1,7%
4.Thống nhất chi 70% quĩ khen thưởng 2011 của HĐQT,BKS,BĐH

5. Thống nhất bán xe Toyota 52S-9243 và mua xe Toyota Altis 1.8 của C.ty CP bông vải Miền Trung.

6. Giao b/s nhiệm vụ kinh doanh thuốc BVTV cho Xí nghiệp DVTMNB, từ đó nghiên cứu nâng cấp Xí nghiệp thành Công ty cổ phần.

7. Giao người ĐDV của VCC tại C.ty CP bông vải Miền Trung lập phương án sắp xếp lại hoạt động của Cty CP bông vải Miền Trung

	17
	09/QĐ-HĐQT
	31/7/2012
	V/v Phê duyệt Qui chế phân phối thu nhập cho CBCNV

	18
	08/NQ-HĐQT
	4/9/2012
	Chấp thuận cho Công ty bông thanh lý các máy móc, thiết bị dùng cho Xưởng ép dầu thuộc Chi nhánh VCC tại Bình Dương

	19
	10QĐ-HĐQT
	11/12/2012
	Về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành của Dự án “ Mở rộng Xưởng sản xuất “ tại Chi nhánh Đồng Nai

	20
	11/QĐ-HĐQT
	18/12/2012
	Về việc thành lập Phòng nghiên cứu phát triển

	21
	09/NQ-HĐQT
	4/10/2012
	Chấp thuận cho Công ty thực hiện Phương án mở rộng qui mô trồng thử nấm linh chi trên các khu đất của Công ty tại Bình dương và Long Thành

	22
	10/NQ-HĐQT
	9/12/2012
	1.Thông qua b/c ước thực hiện chỉ tiêu SXKD 2012: doanh thu: 425tỷ đồng; Lợi nhuận:10tỷ đồng; Cổ tức 15%; Thu nhập b/q:7.350ngàn đồng

2.Thông qua các chỉ tiêu kế hoạch và giải pháp thực hiện2013: 2.1 Các chỉ tiêu: doanh thu: 373 tỷ đồng; Lợi nhuận: 10 tỷ đồng; Cổ tức 15%; thu nhập b/q: 6.400ngàn đồng

2.2 Các giải pháp:

- Về tổ chức:  tiếp tục sắp xếp cơ cấu nhân sự hợp lý để tinh giảm bộ máy và tăng n/s lao động. thực hành tiết kiệm và tiết giảm chi phí hoạt động; Thành lập Phòng Nghiên cứu phát triển; Sắp xếp bộ máy Chi nhánh Nha Trang và Công ty CP bông vải Miền Trung.

- Về SX bông: phối hợp với Viện nghiên cứu bông Nha Hố sớm đưa hạt giống bông mới vào SX.

- Về kinh doanh: Cố gắng nhập khẩu 5000tấn bông xơ, tổ chức tốt thu mua , tiêu thụ các nông sản như lúa giống,ngô, đậu…; Làm tốt công tác thị trường, đầu tư hệ thống sấy phôi nấm và đưa qui mô trồng nấm linh chi lên 1,5-2ha tại Bình Dương và Long Thành.
- Về tài chính: tiếp tục xem lại cơ cấu vốn đầu tư dài hạn, tập trung nguồn lực cho SXKD giống tại C.ty CP giống cây trồng Nha Hố và đầu tư mở rộng thị trường tiêu thụ phân HUCO của C.ty CP bông Tây Nguyên; Không để phát sinh nợ mới, tập trung thu hồi nợ cũ; Xử lý kịp thời các tồn đọng về hàng hóa tồn kho không sử dụng hoặc mất phẩm chất, thu hồi vốn để tăng vốn hoạt động.

- Về LĐTL: dự báo SXKD năm 2013 còn khó khăn nên thu nhập NLĐ có thể giảm 10-15%so năm 2012.

III. Thay đổi danh sách về người có liên quan của Công ty đại chúng theo qui định tại khoản 34 điều 6 Luật chứng khoán: (biểu mẫu đính kèm).
IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ và người có liên quan: không có

                                                                                   TM/HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

                                                                                                 CHỦ TỊCH

                                                                                                    ( Đã ký)

                                                                                             Trần Anh Hào

    Nơi nhận:

· Như trên

· Lưu HĐQT,VT

III. Thay đổi danh sách về người có liên quan của Công ty đại chúng theo qui định tại khoản 34 điều 6 Luật chứng khoán:

	STT
	Tên Tổ chức/cá nhân
	TK giao dịch CK
	Chức vụ tại Cty
	Số CMND
	Ngày cấp CMND
	Nơi cấp CMND
	Địa chỉ
	Thời điểm bắt đầu là người có liên quan
	Thời điểm bắt đầu không còn là người có liên quan
	Lý do

	1
	Nguyễn Thị Thanh Hương

	Kế toán trưởng
	225037198
	02/01/1996
	TP.HCM
	222/56 Bùi Đình Túy, P12,Q.BT,TP.HCM
	29/5/2009
	16/5/2012
	Không tham gia HĐQT

	2
	Hồ Văn Sáu

	023324126
	03/04/2008
	TP.HCM
	19/34 Cô Bắc,P1.Phú Nhuận,TP.HCM
	4/5/2007
	16/5/2012
	Không tham gia HĐQT

	3
	Lê Văn Lực

	225026162
	9/8/2006
	TP.HCM
	D27 Cư xá Tân Sơn Nhì,P14,Q.TB,TP.HCM
	28/9/2009
	16/5/2012
	Không tham gia HĐQT

	4
	Nguyễn Hữu Thành

	PTGĐ
	020077722
	07/10/2005
	TP.HCM
	681B/2 Bùi Đình Túy, P12,Q.BT,TP.HCM
	16/5/2012

	Tham gia HĐQT

	5
	Vũ Xuân Long

	264004915
	15/10/2008
	Ninh Thuận
	Nha hố, Nhơn Sơn, Ninh Sơn,Ninh Thuận
	16/5/2012

	Tham gia HĐQT

	6
	Hồ Đăng Phú

	225176159
	03/03/1999
	Khánh Hòa
	183/10 Mai hắc Đế, P. Tân thành, TP.Buôn Ma Thuột
	16/5/2012

	Tham gia HĐQT

	7
	Bùi Thị Lệ Dung

	020221147
	09/05/2002
	TP.HCM
	33/45/16/3 Nguyễn Sĩ Sách, P15,Q.Tân Bình,TP.HCM
	28/9/2009
	16/5/2012
	Không tham gia BKS

	8
	Nguyễn Thị Lan

	TP.TCHC
	024167896
	23/8/2003
	TP.HCM
	618/B20XVNT,P25,Q.BT,TP.HCM
	4/5/2007
	16/5/2012
	Không tham gia BKS

	9
	Nguyễn Thị Hương

	PP.TCKT
	023969310
	11/12/2001
	TP.HCM
	044 Lô B, CX Thanh Đa, P27,Q.BT,TP.HCM
	31/5/2008
	16/5/2012
	Không tham gia BKS

	10
	Vũ Thị Thùy Dương

	022932782
	17/8/2006
	TP.HCM
	408 Trường Trinh, P13, Q.TB, TP.HCM

	16/5/2012
	Tham gia BKS

	11
	Bùi Thị Diệu Hương

	NV kế toán
	220073484
	06/08/2003
	TP.HCM
	45/1DĐường số 5, P16,Q.Gò Vấp, TP.HCM

	16/5/2012
	Tham gia BKS

	12
	Lê Xuân Hòa

	KTT Xí nghiệp DVTMNB
	264277140
	17/7/2003
	Ninh Thuận
	129Lô D CX Thanh Đa, P27,Q.BT,TP.HCM

	16/5/2012
	Tham gia BKS

	13
	Lê Thị Lý

	GĐĐH
	023455396
	21/10/1996
	TP.HCM
	62/1/2K Trương công Định, P14,QTB,TP.HCM

	01/6/2012
	Bố nhiệm GĐĐH